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V knihkupectvích jsou nejvíce zastoupeny regály s populárně psychologickou 
literaturou a přecpané příručkami s názvy jako: „Hodné holky nikdy nedostanou, 
co chtějí“, „Přestaňte být hodní, buďte sami sebou“ apod. Jsou plné zaručenými 
návody, jak přestat být příliš hodný a dosáhnout svého.

Ale proč? Proč je – být dobrým – tak často spojováno s hloupostí a vnímáno nikoli 
jako přednost, ale jako slabina?

Skutečná dobrota neznamená každému vyhovět, potichu skřípat zuby a pak si 
v duchu nadávat. daleko spíš je to aktivní rozhodnutí, způsob, jakým přistupujeme 
ke světu a ostatním lidem. Neříkám, že je to snadné… koneckonců špatné zprávy 
se prodávají lépe. Lidé daleko silněji reagují na negativní stimuly. Když vás někdo 
naštve, budete o tom mluvit až do večera, když vás někdo pustí ve  frontě před 
sebe, dost možná na to hned zapomenete.

Když se na to podíváme z hlediska herecké profese – říkám na rovinu – hrát 
dobro je nuda. „Hodné“ postavy ve fi lmech i v literatuře bývají často velmi nudné 
a nezajímavé, naopak fi lmoví i literární padouši jsou často fascinující. A nezřídka 
jim i držíme palce. dokonale to vystihla fi lozofka Simone Weil v knize: Dobro, mez 
a rovnováha: „románové zlo je romantické a mnohotvárné, skutečné zlo je ponuré 
a monotónní. románové dobro je nudné, skutečné dobro je stále nové  a zázračné 
a duši uzdravující…“

Krása, inteligence, sex-appeal, úspěch – všechna tato slova zní vážně pěkně… 
většinou je máme jen v určité míře. Naproti tomu dobrota je jediná kvalita, kterou 
může oplývat kdokoli, stačí jen chtít. být dobrým člověkem je superschopnost, 
díky které lze měnit svět. dobré skutky mají ještě jeden nečekaný efekt. díky nim 
se cítí šťastnější i ten, kdo je dělá. Když prokazujeme dobro, v mozku se aktivují 
stejné synapse jako například při pojídání čokolády. tak a protože nejlepší je vždy 
praktická ukázka – najděte si teď doma kousek čokolády – rozbalte si prosím nějaký 
čokoládový bonbon… a podpořte ty správné synapse v mozku, abyste věděli, jak 
blaze nám je.

V následující výroční zprávě za rok 2015 vám s velkým potěšením ukážeme naši 
společnou práci za uplynulý rok. 

Děkuji všem našim sponzorům a podporovatelům a vítám 
do našeho společenství nového generálního sponzora, 
společnost DERMACOL – Vlado a Věrko – děkuji.

S úctou,
ZDEŇKA ŽÁDNÍKOVÁ VOLENCOVÁ

Předseda správní rady

Ale proč? Proč je – být dobrým – tak často spojováno s hloupostí a vnímáno nikoli 
jako přednost, ale jako slabina?

V knihkupectvích jsou nejvíce zastoupeny regály s populárně psychologickou 
literaturou a přecpané příručkami s názvy jako: „Hodné holky nikdy nedostanou, 
co chtějí“, „Přestaňte být hodní, buďte sami sebou“ apod. Jsou plné zaručenými 
návody, jak přestat být příliš hodný a dosáhnout svého.

Ale proč? Proč je – být dobrým – tak často spojováno s hloupostí a vnímáno nikoli 

SLOVO NA ÚVOD 
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ZÁKLADNÍ INFORMACE

Datum vzniku: 20. 7. 2007

Sídlo: Nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5

IČ: 279 22 715

Účel NF:  Účelem nadačního fondu je hmotná i nehmotná podpora 
iniciativ a aktivit přispívajících k vytváření kulturních, 
humanitárních a duchovních hodnot zejména podpora 
projektů a aktivit sociálně zdravotního charakteru.

Zřizovatelé: Mgr. Zdeňka Žádníková Volencová 

 Ing. Radek Žádník

Vklad zřizovatelů: 10 000 Kč

Členové správní rady: Mgr. Zdeňka Žádníková Volencová 
 Mgr. Iva Svojitková Bergmanová
 Ing. Denisa Havlíčková

Členové dozorčí rady: Ing. Radek Žádník
 MUDr. Roman Chmel
 Mgr. Markéta Faltysová

Bankovní spojení: 309 207 309 /0800 
 účet je vedený u České spořitelny a.s.

Výkonná ředitelka: Mgr. Jiřina Gajdáčková
 tel.: 775 771 778
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• Úvodní slovo předsedkyně správní rady 

• Základní informace o Nadačním Fondu Zdeňky Žádníkové 

• Projekty nadačního fondu realizované v roce 2015 

• Důležité události nadačního fondu v roce 2015

• Soupis fi nančních darů přijatých v roce 2015

• Soupis nadačních příspěvků na projekty v roce 2015
 + Finanční zpráva za rok 2015

• Rozvaha k 31. 12. 2015

• Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2015

• Zpráva auditora

• Zpráva dozorčí rady o její kontrolní činnosti



PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU 
REALIZOVANÉ V ROCE 2015

• Dětské oční oddělení čekárna a ambulance nemocnice Pardubice

• Oddělení následné péče nemocnice Žatec 
 –  „Přísloví pro potěšení“ – štítky a hodiny

český výrobce aromaterapeutické kosmetiky 
z Vlčí hory u Krásné Lípy

česká společnost  DERMACOL
nový generální sponzor NFZŽ v roce 2015 

• FN Motol – 3. patro dětské polikliniky

• Dětské oddělení Jilemnice – dokončení 12/15

• Azylový dům Prachatice

• FN Motol – čekárny 3. patra dětské polikliniky

• Dětská psychiatrie Liberec

• Dětské oddělení nemocnice Jilemnice – dokončení 12/15
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PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU 
REALIZOVANÉ V ROCE 2015

 fi rma Stavoizola – Ing. Pavel Bulant                  MČ Praha 17 – Řepy

• FN Motol – 3. patro dětská poliklinika

•   ve spolupráci s  FN Motol jsme vymysleli projekt „ Atleti pomáhají“
ve prospěch dětského ortopedického oddělení FN Motol. Libor Škrlík 
se tentokrát  „výtvarně vyřádil“ ve znamení sportovní tematiky

• PEXI  náš dlouhodobý partner – dovozce a distributor společenských her 
a plastové modelíny.

• Knihy pro NFZZ v hodnotě 17 000 Kč pro Dětský dům Korkyně Dobříš 
a Azylový dům Mokrovraty

•   NFZŽ – knihy „Ve znamení motýla“ celkem – cca 40 000 Kč 
pro Heureku (Svaz ochránců přírody), Korkyni a Azylový dům Mokrovraty

• auditorská společnost BDO – náš účetní rytíř s excelovskou tabulkou po boku
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SPONZOŘI PROJEKTU „PRO DĚTSKÝ ÚSMĚV“ 
VE ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH:

BDO CA s.r.o.

PEXI s.r.o.

Nobilis Tilia

Sponzor od roku 2007
CEMOD - CZ s.r.o.
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Dermacol

STAVOIZOLA s.r.o.



DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015
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čekárna dětského očního odděleníčekárna dětského očního oddělení

DĚTSKÉ OČNÍ ODDĚLENÍ
ČEKÁRNA A AMBULANCE
NEMOCNICE PARDUBICE

SVĚTOVÁ OČNÍ OPTIKA

Půda – vesmírné oddělení 
odp. vedoucí – E.T.

2. patro – pohádkové oddělení
MUDr. Evžen  Bystrozraký

1. patro – detektivní oddělení
inspektor Sherlock Holmes

Přízemí – vodní oddělení
odp. vedoucí – Mgr. Jíra Okoun

sponzor :



DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015
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Hlavní prostor – čekárna – 
dopoledne slouží jako čekárna, 
odpoledne zde zdravotníci 
provádějí zraková cvičení s dětmi. 
Dominantní částí výzdoby je 
třípatrový dům z MDF desek.

Každé patro má své pojetí – vodní 
oddělení – vedoucí Mgr. Okoun, 
detektivní oddělení – Sherlock 
Holmes, pohádkové oddělení – 
MUDr. Bystrozraký. Na věžičce 
s dalekohledem je vesmírné 
oddělení – vedoucí E.T. pozoruje 
svět z okna. Na červeném štítu 
je nápis z vyřezaných písmen 
Světová oční optika. Každé patro 
má magnetické plošky, na kterých 
při cvičení zdravotníci dávají 
dětem různě velká čísla – např. 
ryby. V dalším patře se mění 
písmenka a obrázky.

zleva:  primář očního oddělení Doc.MUDr. Jan Novák, 
Zdeňka Žádníková a ředitel Magnet  BlanchePorte 

Petr Wagner

zleva:  Libor Škrlík,  ředitel Magnet  BlanchePorte Petr Wagner, 
Zdeňka Žádníková , primář očního oddělení Doc. MUDr. Jan Novák, 
Jaromír Víšek – vedoucí zákaznického centra MagnetBlanchePorte 

Hlavní prostor – čekárna – 
dopoledne slouží jako čekárna, 
odpoledne zde zdravotníci 
provádějí zraková cvičení s dětmi. 
Dominantní částí výzdoby je Dominantní částí výzdoby je 
třípatrový dům z MDF desek.

Každé patro má své pojetí – vodní Každé patro má své pojetí – vodní 
oddělení – vedoucí Mgr. Okoun, 
detektivní oddělení – Sherlock 
Holmes, pohádkové oddělení – zleva:  primář očního oddělení Doc.MUDr. Jan Novák, 

zleva:  Libor Škrlík,  ředitel Magnet  BlanchePorte Petr Wagner, 



Petr Wagner, Magda Veverková, 
Zdenka Žádníková 
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Petr Wagner, Magda Veverková, 
Zdenka Žádníková 
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

MAGNET  BLANCHEPORTE 
ROZSVÍTIL ODDĚLENÍ 
NÁSLEDNÉ PÉČE V ŽATECKÉ 
NEMOCNICI

„Přísloví pro potěšení“

7. října 2015 jsme za účasti generální-
ho ředitele Petra Wagnera, senátorky 
a starostky Žatce p. Zdeňky Hamouso-
vé, vedení nemocnice a kliniky a milé 
výtvarnice Magdy Veverkové předa-
li celkem 3. patra oddělení následné 
péče.

Příjemným překvapením bylo vystou-
pení folklorního souboru Pentlička, 
jak malých holčiček, tak i „náctiletých“ 
párů. Nemocniční chodba se na chví-
li proměnila v podium, my , společně 
s pacienty v publikum a byla to, myslím, 
že mohu mluvit za všechny, moc hezká 
chvíle.

Petr Wagner, Zdenka Žádníková Petr Wagner, Zdenka Žádníková 

před

po

sponzor :



zleva: generální ředitel BlanchePorte Petr Wagner, 
Zdeňka Žádníková, Primář: MUDr. Jan Červinka,

Vrchní sestra: Lenka Němcová, R.S.
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zleva: generální ředitel BlanchePorte Petr Wagner, 
Zdeňka Žádníková, Primář: MUDr. Jan Červinka,

Vrchní sestra: Lenka Němcová, R.S.
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Oddělení má 50 lůžek. Pokoje jsou ma-
ximálně třílůžkové. Tato lůžka slouží 
k doléčení, rekonvalescenci a hlavně 
rehabilitaci pacientů, kteří nemohou 
být propuštěni do domácího ošetření, 
oddělení se stará o pacienty po ope-
racích, z interního oddělení k doléčení 
onemocnění srdce, náhlých mozko-
vých příhod nebo pacienty, kteří nejsou 
soběstační a pohybliví nebo vyžadující 
dlouhodobou ošetřovatelskou péči.

Oddělení rovněž  nabízí sociální lůžka, 
která jsou určena pro klienty vyžadující 
nepřetržitou ošetřovatelskou péči, kte-
rou rodina nemůže zajistit.

Potěšilo nás, že jsme mohli, vzhledem 
k prostoru v budově, která je staršího 

data, instalovat velké formáty – 1×2 m, 
protože ty chodby doslova rozsvítí. 
V moderních zdravotnických zaříze-
ních jsme pravidelně limitováni výškou 
a madly na stěnách a používáme větši-
nou formáty 1×1m.

Jsem moc ráda, že jsme mohli pomoci 
vyzdobit po delší době opět oddělení 
pro pacienty – seniory.
A za to patří velký dík BlanchePorte 
a jejím zákazníkům! 
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AZYLOVÝ DŮM PRACHATICE

sponzor :před

po

po

po
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

DĚTSKÁ PSYCHIATRIE 
LIBEREC

před

po realizaci

po realizaci

po realizaci

před

Libor Škrlík na výtvarné proměně úzce 
spolupracoval s terapeuty i samotnými 
dětskými pacienty, kteří se sami aktivně 
do výzdoby zapojili. 

Vyhradili si speciální prostor pro moti-
vační vzkazy, část zdi,které vévodí ob-
raz Johna Lenníma s nápisem All you 
need is love. Protože láska je nejmoc-
nějším lékem na lidskou duši. Zejména 
na tu pošramocenu, kterou si tu dětští 
pacienti na psychiatrické klinice léčí.

sponzor :

po realizaci
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

Vladimír Komár 
při kreativní tvorbě

...s dárky 
pro zdravotníky

Vladimír Komár & Zdenka Žádníková společnými silami

Výrobky DERMACOL 
pomáhají charitě

pro zdravotníky

Výrobky DERMACOL 
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
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po realizaci

po realizaci

před

Zdenka Žádníková, 
Věra a Vladimír Komárovi 

Dermacol

Zdenka Žádníková, 

sponzor :

před

FN MOTOL  
–  čekárny 3. patro dětské polikliniky
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

Proč mají Eskymáci malé nosy? A jak rychle skáče klokan?
To všechno se od 16. září 2015 dozví malí pacienti a jejich rodiče 
ve 3. patře dětské polikliniky  FN v Motole.

Nadační fond Zdeňky Žádníkové zde předal za účasti svého nového generálního 
sponzora společnosti DERMACOL a dvou partnerů projektu – české aromatera-
peutické společnosti Nobilis Tilie a Městské části Prahy 17 Řepy další etapu výtvar-
ných proměn, které mění tradiční pojetí prostoru ve zdravotnických zařízeních.

Hlavní prostor a přilehlé části čekárny tentokrát dvorní autor nadačního fondu 
Libor Škrlík  pojal jako  „Cestu kolem světa“. Výjevy  z různých koutů zeměkoule 
spojuje plastické  loukoťové kolo s nápisem, odkud daný výjev pochází. Inspirací 
pro některé prvky výzdoby byly děti, které se během realizace aktivně Liborovi do 
práce během první etapy instalace zapojovaly.

Motivy jsou vybrány tak,aby si v nich našla to „své“ co nejširší věková skupina dětí. 
Malby jsou provedeny na MDF deskách a povrchově upraveny odolným parketo-
vým lakem.  Některé fi gury jsou zvlášť vyříznuty a vlepeny do malby. Tím vzniká 
jednoduchý , ale zajímavý prostorový prvek. Pro celkový dojem celistvosti desek ve 
velkém prostoru jsou zdi pod nimi podmalovány buď jednoduchými motivy nebo 
souvislou barevnou plochou. V místech častého kontaktu jsou rovněž z důvodu 
ochrany a údržby olakovány.

Z důvodů co největší interaktivity – v rámci možností zdravotnického zařízení 
– jsou součástí výzdoby i herní prvky Lokki pro nejmenší, bludišťátko a postřehové 
drobnosti pro větší děti. Sloupy jsou osazeny  stručným heslovitým popisem zají-
mavostí ke ztvárněným místům. Zde se děti sami nebo za pomoci rodičů dozví, jak 
rychle skáče klokan,proč mají Eskymáci malé nosy, proč mají černoši velká péra, 
atd....Hlavní prostor čekárny, v němž je i dětský koutek je vyzdoben výhradně ori-
ginální ruční prací,která vychází z požadavků zařízení,prostorového členění a svě-
telnosti.

Vedlejší prostory čekáren zdobí 
nástěnné MDF desky s barevným 
okrajem. Na nich jsou vytvoře-
ny pomocí  samolepek koláže 
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z motivů v hlavní části. Povrch samolepek je  chráněn laminací. Spojovací článek – 
kolo – je připevněn na povrchu. I v těchto místech jsou v případě potřeby použity 
barevné podklady jako v hlavní části.  Prosklené části prostoru jsou střízlivě ozdo-
beny detailními výřezy z desek  např. tučňák, klokan nebo kolo.

Fakultní nemocnice v Praze v Motole je dlouhodobě nejrozsáhlejším projektem 
Nadačního fondu Zdeňky Žádníkové, kde jsme od r. 2010  realizovali originální 
nástěnné malby na všech lůžkových odděleních nově otevřené dětské polikliniky, 
kliniku zobrazovacích metod, kliniku dětské rehabilitace prof. Pavla Koláře, kliniku 
dětské neurochirurgie, prostor dětské kartotéky a čekáren a vytvořili jsme původní 
orientační systém. Nadále pokračujeme v postupné proměně celého nově posta-
veného areálu, od roku 2015 po boku nového generálního sponzora – společnosti 
DERMACOL.

Rovněž připravujeme projekty zcela nového výtvarně-terapeutického stylu, které 
náš dvorní malíř Libor Škrlík tvoří ve spolupráci s terapeuty a psychology na dět-
ských psychiatriích. Tady umění malby a Liborův dynamický výtvarný styl zároveň 
s 3D instalacemi  nejen těší, ale i cíleně pomáhá v léčbě malých pacientů.

Všechny nástěnné  i desky jsou vždy vytvářeny na míru, podle přání lékařů a zdra-
votnického personálu a malých pacientů, vždy tak vzniká originální dílo, každé 
oddělení je jiné.

Můžete mít smělé plány, velkolepé vize, ale bez fi nančních prostředků to jednodu-
še nejde.

Je spousta věcí které můžete v dnešní době získat poměrně snadno, důvěra a přá-
telství k nim ale nepatří, tu si musíte ani ne tak zasloužit, jako spíš vybudovat, pěs-
tovat, opatrovat, vážit si jí a nikdy ji nebrat jako samozřejmost. Potom se vzájemná 
důvěra může stát samozřejmostí.

Naše práce se setkává s důvěrou našich stálých sponzorů a partnerů. Jsem hluboce 
přesvědčená, že cesta, na kterou jsme se společně vydali, JE smysluplná. A já za tu 
společnou pouť děkuji.

Zdeňka Žádníková                Tisková Zpráva FN Motol 16. 9. 2015



zleva: Zdeňka Žádníková, Vlado a Věra Komárovi, starostka 
MČ Praha – Řepy Jitka Synková, náměstek pro zdravotní 
péči MUDr. Martin Holcát
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zleva: Zdeňka Žádníková, Vlado a Věra Komárovi, starostka 
MČ Praha – Řepy Jitka Synková, náměstek pro zdravotní 
péči MUDr. Martin Holcát
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Libor Škrlík, Zdenka Žádníková,  
MAJITEL FI Stavoizola 

Ing. Pavel Bulant
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

FN MOTOL
DĚTSKÁ ORTOPEDIE

Český atletický svaz 
ve spolupráci s  FN Motol 
projekt  „Atleti pomáhají“

tentokrát ve prospěch  dětského  
ortopedického oddělení FN Motol. 
Libor se tentokrát vyřádil ve zname-
ní sportovní tematiky.

–  prvním počinem byla Limitovaná 
série triček, která je spojena s nej-
starším silničním běžeckým závo-
dem Praha Běchovice od r. 1897

–  motiv navrhl, jak jste jistě poznali, 
Libor.

Projekt dětské ortopedické kliniky 
se bude dokončovat v 1. pololetí 
roku 2016.
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

ZÁMEK DĚTEM
již třetím rokem podporujeme akci pro děti a jejich rodiče – červnový “Zámek dětem“.
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015
DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 

NFZŽ dlouhodobě spolupracuje 
s fi rmou Pexi.cz, dovozcem a distribu-
torem společenských her a plastové 
modelíny. 

• Geriatrie nemocnice Žatec

• Dětská psychiatrie – Liberec

• Azylový dům Mokrovraty

• Dětský domov Korkyně

• Dětské odd. nemocnice Jilemnice

• FN Motol-čekárny 3. patro

Každé dětské oddělení, které předává-
me dostane velkou sadu her.

Geriatrie nemocnice Žatec

Zdenka Žádníková
a majitel Pexi cz. Marcel Pech
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015
DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 

Nakladatelství Grada věnovalo

knihy v hodnotě 17 000 Kč.

• Dětská psychiatrie – Liberec

• Azylový dům Mokrovraty

• Dětský domov Korkyně

• Dětské odd. nemocnice Jilemnice

NFZŽ věnoval  knihy „Ve znamení 
motýla“ v hodnotě 40 000 Kč a udělal 
tak radost 230 novým dětem.
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

DOBŘÍŠSKÉ LISTY  ROZHOVOR NFZŽ 2015
V sobotu 5. prosince od 17 hodin proběhne na zámku Dobříš již tradiční 9. benefi ční večer 
Nadačního fondu Zdeňky Žádníkové. Letos se můžeme těšit na houslového virtuosa pana 
Jaroslava Svěceného. Při té příležitosti jsme jako každý rok vyzpovídali zakladatelku, herečku 
Zdeňku Žádníkovou. 

Jak vlastně vznikl nápad s  pořádáním benefi ce?

Víte, ctím přísloví a tak každý dobrý skutek má být po zásluze odměněn… v případě osvíce-
ných sponzorů to nenechávám jen na boží prozřetelnosti, ale pro jistotu se sichruju. Jinými 
slovy, spojuji příjemné s užitečným. Každoročně světu ukážu, co náš nadační fond za těch 
12 měsíců nového udělal a pak to společně se „ spolupachateli dobra“ oslavíme. 

Čeho jste za poslední rok dosáhli a jaké máte plány do budoucna?

Plánů je spousta…začali jsme spolupracovat s Českým atletickým svazem, vyrobili jsme limi-
tovanou edici triček pro nejstarší běh v Evropě – Běchovice a postupně získáváme prostřed-
ky na projekt „Atleti pomáhají“ pro dětskou ortopedie ve FN Motol. Posouváme se neustále 
dopředu, jak ve výtvarném stylu, tak v materiálech…v tom se náš fond moc neliší od jakékoli 
fi rmy. S novým generálním partnerem, českou společností DERMACOL jsme dokončili další 
etapu realizací v nemocnici Motol, konkrétně se jednalo o 2. patro čekáren na dětské poli-
klinice, novou tvář dostala chodba Azylového domu v Prachaticích a dětská ambulance plus 
lůžková část v jilemnické nemocnici,dětská psychiatrie v Liberci je před dokončením. Vizu-
álních proměny ve stylu „Přísloví pro potěšení“se dostalo oddělení následné péče/ geriatrii/ 
v žatecké nemocnici . Nezapomněli jsme ani na Dobříš. Dětský dům Korkyně a  Azylový dům 
v Mokrovratech od nás pod stromečkem najde knížky od našich partnerů -nakladatelství Gra-
da a hračky od fi rmy Pexi.  

Co bude náplní programu benefi čního večera?

Máme již tradiční zahájení v podání dětí z 2.MŠ Dobříš, poté krátkou projekci dokončených 
projektů a poděkování sponzorům…hlavním hostem bude letos pan Jaroslav Svěcený, muž 
nejen vyjímečného talentu , ale také člověk s velkým smyslem pro humor, takže můžeme 
očekávat nečekané:). Přála bych si, aby byl náš prosincový večer opět oslavou dobrých lidí 
a lidskosti. Já ho alespoň tak vždy vnímám. 

Od kdy a jakým způsobem si mohou zájemci zakoupit vstupenku na akci?

Vstupenky  jsou v prodeji v pokladně zámku Dobříš. Stojí 130 Kč, děti do 15let a senioři 90 Kč. 
Všichni umělci vystoupí bez nároku na honorář a výtěžek jde ve prospěch nadačního fondu. 
Ráda bych vyjádřila svůj velký dík rodině Colloredo Mansfeld a řediteli zámku panu Pavlu 
Krejcárkovi za jejich velkorysý přístup a laskavou záštitu, kterou nám poskytují. Neberu to jako 
samozřejmost a velmi si toho vážím.



 Zdenka Žádníková a Jaroslav Svěcený
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 Zdenka Žádníková a Jaroslav Svěcený

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

IX. BENEFIČNÍ VEČER 
NA ZÁMKU DOBŘÍŠ

5.12. se na zámku na Dobříši 
konal náš tradiční benefi ční 
koncertn. První polovina večera 
patřila tradičně dětem z 2. MŠ 
a prezentaci práce NFZŽ. Po 
přestávce publikum překvapilo 
duo dvou čertů – byli jimi 
houslový virtuos pan Jaroslav 
Svěcený a Zdeňka Žádníková 
Volencová. S jemným humorem 
tak uvedli druhou část večera, 
který naplnil celý Zrcadlový sál 
nádhernými melodiemi houslí 
a cembala. Nechybělo Ave 
Maria a několik přídavků. 
Krásný večer.
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

sponzor NFZŽ od 2007
Jaromír Víšek

sponzor NFZŽ od 2009
 ředitel PaeDr. Zbyněk Šedivý

sponzor NFZŽ od 2015
majitelé společnosti Dermacol  
Věra a Vladimír Komárovi
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

PR Konektor 
sl. Markéta Faltysová

Pantone 
Cool Gray 3

8/5/6/18

Pantone 
418

38/26/39/72

Pantone 
1805

5/96/90/27

pan Marcel Pech
majitel spol. Pexi.cz

Auditorská společnost BDO
Oldřich Bartůšek

Zámek Dobříš
paní Renata Sémová
Zámek Dobříš
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DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI NADAČNÍHO FONDU 
V ROCE 2015

Zahájení Bene� čního večera tradičně patřilo dětem z 2. MŠ Dobříš.

nejmladší účinkující Natálka Tóthovánejmladší účinkující Natálka Tóthová

Flétna je nejstarší hudební nástroj 
na světě.

... ze stehenní kosti jeskynního medvěda.
Hráli na ni  neandrtálci, naši vyhynulí 
nejbližší příbuzní. Po zhruba 50 000 letech 
na fl étny zahrály v rámci benefi čního 
koncertu Andrejka a Jáňa Žádníkovy pod 
vedením paní prof. Magdy Bílkové.

Na klavír pod vedením své 
maminky a naší p. uč. Lucie 
Tóth – Natálka Tóth.

Jestlipak jste byli hodní?
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SOUPIS FINANČNÍCH DARŮ 
PŘIJATÝCH V ROCE 2015

Celková hodnota přijatých fi nančních darů v roce 2015 

z toho částkou nad 10 000 Kč přispěli:

Dermacol 350 000

Nobilis Tilia 146 200

CEMOD CZ, a.s. 78 730

Bulant Pavel 30 000

Colloredo - Mannsfeld 25 000
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SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 
NA PROJEKTY V ROCE 2015
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Atleti pomáhají 10 394

Azylový dům Prachatice 35 877

FN Motol 195 345

Nemocnice Jičín 4 944

Nemocnice Jilemnice 153 789

Nemocnice Liberec 115 726

Nemocnice Strakonice 6 000

Nemocnice Žatec 46 553

Zámek dětem 13 561

Mladí ochránci přírody 24 000

celkem 606 189
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FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015
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Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu 10 000 Kč

Konečný zůstatek na účtech  
nadačního fondu k 31. 12. 2015 
Pokladna  2 334 Kč
Bankovní účet  73 218 Kč
Pohledávky 1 680 Kč
Časové zozložení aktiv 4 000 Kč
Aktiva k 31. 12. 2015 celkem 81 232 Kč

Výnosy za rok 2014 celkem 691 470 Kč
z toho:  tržby za vlastní výkony a zboží 128 004 Kč
 přijaté příspěvky 562 503 Kč
Náklady za rok 2014 celkem 795 313 Kč
z toho:  spotřeba materiálu a služeb 128 004 Kč
  osobní náklady 0 Kč
  ostatní náklady 4 300 Kč
 odpisy 0 Kč 
  poskytnuté dary 0 Kč 

Náklady související se správou nadačního fondu, ve smyslu § 22 zákona č. 227/1997 Sb. ve 
znění pozdějších změn a doplňků, činily za rok 2015 objem 44 486,57 Kč, který představuje 
6,43 % celkových ročních výnosů nadačního fondu. Limit těchto nákladů, který je podle 
zákona č. 227/1997 Sb. určen statutem nadačního fondu ve výši 30 %, nebyl překročen.



32

ROZVAHA K 31. 12. 2015

ROZVAHA 
ve zjednodušeném rozsahu Název účetní jednotky
  Nadační fond Zdeňky 
Žádníkové 
ke dni: 31. 12. 2015
(v celých tisících Kč) Sídlo účetní jednotky
  Nám. 14 října 1307/2
IČ 27 92 27 15 150 00 Praha 5

Název položky Skutečnost v účetním období
  sledovaném  minulém
AKTIVA
A.  Dlouhodobý majetek celkem  0  0
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem  0  0
III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

B. Krátkodobý majetek celkem  81  190
I. Zásoby celkem  0  49
II. Pohledávky celkem  2  4
III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem  75  136
IV. Jiná aktiva celkem  4  1
AKTIVA CELKEM  81  190

PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem  61  169
I. Jmění celkem  10  10
II.  Výsledek hospodaření běžného účetního období  -108    
III. Výsledek hospodaření minulých let  159  159
B. Cizí zdroje celkem  20  21
I. Rezervy celkem
II. Dlouhodobé závazky celkem
III. Krátkodobé závazky celkem  20  21
IV. Jiná pasiva celkem    
PASIVA CELKEM  81  190

Sestaveno dne: 30. 6. 2016 Podpisový záznam:
Právní forma účetní jednotky:   nadační fond
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VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31. 12. 2015

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

ve zjednodušeném rozsahu Název účetní jednotky
  Nadační fond Zdeňky Žádníkové 
ke dni: 31. 12. 2015
(v celých tisících Kč) Sídlo účetní jednotky
  Nám. 14 října 1307/2
IČ 27 92 27 15 150 00 Praha 5

Název položky Skutečnost v účetním období
  sledovaném minulém
A. NÁKLADY
I. Spotřebované nákupy celkem 588 151
II.  Služby celkem 208 499
III. Osobní náklady celkem  
IV. Daně a poplatky
V. Ostatní náklady celkem 4 3
VI. Odpisy, prodaný majetek, 
 tvorba rezerv a opravných položek  
VII. Poskytnuté dary, příspěvky celkem  
VIII. Daň z příjmů celkem
Náklady celkem 800 653

B. VÝNOSY 
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 128 48
II. Změna stavu vnitropodnikových zásob celkem
III. Aktivace celkem
IV. Ostatní výnosy celkem 1 5
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
 a opravných položek celkem
VI. Přijaté příspěvky celkem 563 669
VII. Provozní dotace celkem 0 0
Výnosy celkem 692 722

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -108 69

D. Výsledek hospodaření po zdanění -108 69

Sestaveno dne: 30. 6. 2016  Podpisový záznam:
Právní forma účetní jednotky:   nadační fond
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ZPRÁVA AUDITORA
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Kdy je ing. Radek Žádník 
nejšťastnější?

35



Nadační fond Zdeňky Žádníkové

Nám. 14. října 1307/2, 150 00  Praha 5

IČ: 27 92 27 15, DIČ: CZ27922715

Kontakt:

Telefon: 775 771 778 (výkonná ředitelka)

www.nfzz.cz

Bankovní spojení:

Česká spořitelna a.s. – 309 207 309/0800

© Nadační fond Zdeňky Žádníkové


